Ejusd. ad alium monach. lapsum. — Turris fortitudinis non cecidit, frater : conversionis phar-maca vitiosa non sunt : perfugii civitas non est occlusa. Noli in imo malorum gurgite permanere. Noli te ipsum homicidæ illi accommodare : novit enim Dominus elisos erigere.

C *Ejusd. hom. 5 in Hexaem.* — Nemo qui in vitio versetur, salutem desperet suam ; hoc nimirum exploratum habens, quod quemadmodum agricolæ studium qualitates stirpium immutat, sic etiam animi virtutis studiosi sollicitudo eam vim habet, ut quodvis morbi genus expugnet.

S. Greg. Naz. *Orat. advent. cl. episc.* — Non vitii et nequitiae abjectio turpis est, sed ipsius conservatio exitiosa.

Ejusd. in Bapt. — Ne pigeat peccatum confiteri, quo futurum pudorem per præsentem effugias. Ille siquidem futuræ miseræ pars est. Hoc etiam pacto manifestum facies te serio peccatum odisse : quippe quod veluti contumelia dignum traduxeris, et in triumphum egeris. — Nulla re æque ac afflictatione corporis Deus conciliatur : et misericordia rependi lacrymis solet.

Ejusd. in SS. Lumina. — Deus nulla re perinde delectatur, ut hominis correctione et salute.

Ejusd. in plag. grand. — Seminentus in lacrymis, ut in exultatione metamus. Ninivitas imitemur, non Sodomitas. Vitium curemus, ne cum vitio pereamus. Jonam prædicantem audiamus, ne igne et sulphure obruamur.

S. Chrysost. in *Theod. laps. lib. 1, cap. 3.* — Si ira Dei perturbatio quædam esset, non ab re quispiam saluti suæ diffideret, ut qui jam flammam illam tot vitiiis excitatam non posset extinguere. Quoniam autem Deus ab omni perturbatione remo-

tus est; quamvis puniat, quamvis supplicium sumat, non ira percitus hoc facit, sed multa humanitate et magna nostri adductus cura, idcirco maxime

S. Chrysost. ad Theod. laps., lib. 1, c. 3.—Quamvis non omnigenam poenitentiam praestiteris, Deus tamen ne parvam quidem, et ad breve tempus factam repudiat; verum et huic quoque amplam mercedem constituit.

Ibid. cap. 13.—Non temporis quantitate, sed animi affectione, poenitentia ponderatur.

582 *Ibid. cap. 9.*—Quem admissorum scelerum poenitet, is, tametsi poenitentiam laudquam flagitiis parem praestiterit, tamen hujus quoque ipsius mercedem habiturus est.

Ejusd. hom. 1 in psal. 1.—Ubi peccaveris, ne propterea de salute tua desperes; verum statim curre ut resurgas. Ne ad teipsum his verbis utaris: Me miserum! actum est de me: scortatus sum, adulterium perpetravi, caedem admisi. Habes salutis portum qui peccatum propulset. Cum enim talem virum, Davidem scilicet, indictis vulneribus laeratum perspicio, mox ad poenitentiam curro, profusisque lacrymarum fontibus fiduciam concipio. Multi saepenumero, seu viri seu feminae in graves et incurabiles morbos inciderunt. Fusae lacrymae sunt, consumpta pharmaca, medicinae ars victa succubuit: pulchritudo contabuit, curandi corporis spes omnis abcessit. Obambulat inciceps uxor haec efflata: Quo me conferam? quid faciam? opes exhausti; medicos accivi; consumptis pharmacis haeret adhuc morbus, nec medicamentis ulcus cedit. Hic vero saepe accidit ut quispiam ex his qui ad visendum aegrotum venire, dicat: Ego quoque in eundem morbum quondam lapsus sum, aequaeque ille, aut illa certo medicamine adhibito, morbo liberavit. Tum aegrotus eum rogat uti mulierem illam ostendat. Vade ad angiportum, ait, huncque et illum interroga. Nihil negotii, nihil labore est opus, nihil necesse est vestibulum domus transilire: verum hic pharmacum statim suscipere. Sic etiam David, cum adhuc juvenili aetate esset, maturum virtutis fructum possidebat. Venit igitur Samuel ad Jessae, multorum filiorum procreatione locupletem, cornu tenens in quo sanctum oleum erat. Et quid ait? Misit me Deus, ut unum e tuis filiis regem faciam. Jessae, audito nomine regis, majori natu dignitatem hanc convenire putans, primogenitum suum producit in medium. Quid ergo propheta? Hunc, inquit, submove: non ipse est acceptus Deo. Secundum profert: sed nec iste. Tertium item, et quartum, et quintum: sed incassum etiam. Complebatur jam filiorum cotus, nec tamen inveniebatur ille qui quaerebatur. Ait ad eum propheta: Nullum alterum habes? Erubuit pater. Habeo, inquit, parvulum unum ac vilem opilionem. Sic nimirum parvipendit homo; Deus autem coronat. Non enim ut videt homo, ita videt Deus. Homo quippe videt in faciem; Deus autem intuetur cor. Non enim